[image: image1.png]

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
(МС МО МО Владимирский округ)
Правды ул., д. 12, Санкт-Петербург, 191119, т/ф +7(812)713-27-88, +7(812)710-89-41, e-mail: sovetvo@mail.ru сайт: владимирскийокруг.рф, ИНН 7825691873 КПП 784001001 ОКТМО 40913000 ОГРН 1037843052939
РЕШЕНИЕ
	27 ноября 2019 г.
	                                                               № 28

	Об утверждении Порядка принятия решения о назначении лица на должность Главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ по результатам конкурса

Во исполнение части 6 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 5 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  пунктов 1 и 4 статьи 41 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ принимает Решение:
1.  Утвердить Порядок принятия решения о назначении лица на должность Главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ по результатам конкурса согласно Приложению к настоящему Решению.

2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования Д.В. Тихоненко.
Глава муниципального образования

                            Д.В.Тихоненко

Секретарь Муниципального Совета

                          Е.В.Андрусенко

Приложение

к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ
от 27 ноября 2019 г. № 28
Порядок

 принятия решения о назначении лица на должность Главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ по результатам конкурса
1. Лицо назначается на должность Главы Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ (далее — Глава Местной Администрации, Муниципальный Совет) из числа кандидатов, представленных Конкурсной комиссией по результатам конкурса.

2. Решение Муниципального Совета о назначении лица на должность Главы Местной Администрации принимается на открытом заседании Муниципального Совета на основании тайного голосования депутатов Муниципального Совета (далее – депутаты). Время начала и окончания голосования определяется на заседании Муниципального Совета. Для проведения голосования в заседании объявляется перерыв.
3. Организация проведения тайного голосования возлагается на счетную комиссию Муниципального Совета. Счетная комиссия несет ответственность за организацию голосования, обеспечение тайны волеизъявления депутатов. Перед началом голосования председатель счетной комиссии информирует депутатов о порядке проведения тайного голосования.

4. При проведении голосования имеет право присутствовать, в том числе вести аудио- и видеозапись или трансляцию, неопределенный круг лиц. Голосование проходит в зале заседаний Муниципального Совета, в котором устанавливается опечатанный счетной комиссией избирательный ящик. Перед началом голосования председатель счетной комиссии предъявляет к осмотру членам комиссии и присутствующим пустой ящик для голосования, который вслед за этим опечатывается пломбой (в том числе бумажной), заверенной подписями членов счетной комиссии.

5. Бюллетени для тайного голосования изготавливаются силами счетной комиссии или под контролем счетной комиссии по установленной ею форме и в количестве, равном количеству депутатов.

6. Бюллетени должны содержать следующую необходимую для голосования информацию: фамилию, имя, отчество кандидата, которые отображаются одинаковым шрифтом и располагаются в алфавитном порядке на одной стороне листа. Справа от данных о каждом кандидате помещается пустой квадрат.

7. В список для голосования включаются все депутаты в алфавитном порядке.

8. Бюллетени для тайного голосования выдаются депутатам членами счетной комиссии в соответствии со списком для голосования по предъявлении ими депутатского удостоверения. Депутаты расписываются в списке при получении бюллетеней. Непосредственно после получения бюллетеня депутат заполняет бюллетень. При заполнении бюллетеней запрещается присутствие кого бы то ни было, кроме голосующего. Депутат не вправе предъявлять заполненный им бюллетень кому бы то ни было до окончания времени голосования. В бюллетене депутат ставит любой знак в пустом квадрате напротив фамилии того кандидата, за которого он голосует. Бюллетень с результатами своего волеизъявления депутат опускает в избирательный ящик. Если депутат считает, что при заполнении бюллетеня допустил ошибку, он вправе обратиться к члену счетной комиссии, выдавшему бюллетень, с просьбой выдать ему новый бюллетень взамен испорченного. При необходимости счетная комиссия принимает решение об изготовлении нового бюллетеня. Член счетной комиссии выдает депутату новый бюллетень, делая при этом соответствующую отметку в списке депутатов против фамилии данного депутата. Испорченный бюллетень, на котором член счетной комиссии делает соответствующую запись и заверяет ее своей подписью, заверяется также подписью председателя счетной комиссии, после чего такой бюллетень незамедлительно погашается.

9. После объявления председателем счетной комиссии окончания голосования все неиспользованные избирательные бюллетени подсчитываются и погашаются счетной комиссией. После этого счетная комиссия вскрывает избирательный ящик.

10. Вскрытие избирательного ящика и подсчет голосов проводится счетной комиссией открыто и гласно. Вмешательство иных депутатов, сотрудников аппарата Муниципального Совета, иных лиц в работу счетной комиссии не допускается.

11. Счетная комиссия по списку депутатов устанавливает общее число депутатов, а также число депутатов, получивших бюллетени. На основании бюллетеней, находившихся в избирательных ящиках, комиссия устанавливает общее число депутатов, принявших участие в голосовании; число голосов, поданных за, число голосов, поданных против каждого кандидата и число бюллетеней, признанных недействительными. Недействительными считаются бюллетени, которые не содержат отметок в квадратах, или в которых имеются отметки в двух и более указанных квадратах. При возникновении сомнений в действительности избирательного бюллетеня вопрос решается счетной комиссией методом голосования.

12. Результаты тайного голосования счетная комиссия отображает в протоколе, который подписывается каждым членом комиссии.

13. Перед оформлением протокола о результатах тайного голосования счетная комиссия опечатывает пакет с погашенными бюллетенями и бюллетенями, обнаруженными в избирательных ящиках. Каждый член счетной комиссии удостоверяет своей подписью на пакете время его опечатывания. Соответствующая запись об опечатывании пакетов производится в протоколе о тайном голосовании. Опечатанные пакеты хранятся в течение всего периода полномочий депутатов Муниципального Совета данного созыва. Пакеты могут быть вскрыты только по решению Муниципального Совета или суда.

14. После проведения всех необходимых действий и подсчетов счетная комиссия в обязательном порядке проводит итоговое заседание, на котором рассматриваются жалобы (заявления) депутатов о нарушениях при голосовании и подсчете голосов, после чего подписывается протокол счетной комиссии об итогах голосования. Протокол об итогах голосования подписывается всеми присутствующими членами счетной комиссии, в нем проставляются дата и время (час с минутами) его подписания.

15. О подписании протокола об итогах голосования председатель счетной комиссии незамедлительно уведомляет председательствующего на заседании Муниципального Совета, который возобновляет заседание Муниципального Совета. Протокол об итогах голосования оглашается председателем счетной комиссии перед депутатами, которые принимают решение об утверждении протокола.

16. Если ни один из кандидатов не получил более половины голосов от установленной численности депутатов Муниципального Совета, проводится повторное голосование (второй тур голосования).

17. В бюллетень для повторного голосования включаются два кандидата, получившие наибольшее число голосов. В случае если два или больше кандидатов получили равное наибольшее число голосов, в бюллетень для повторного голосования включаются все такие кандидаты. В случае если один кандидат получил наибольшее число голосов, а два или больше кандидатов, следующих за ним по числу голосов, получили равное число голосов, в бюллетень для повторного голосования включаются все такие кандидаты.

18. Изготовление бюллетеней для повторного голосования и повторное голосование осуществляется в порядке, установленном пунктами 2-15 настоящего Порядка, с учетом особенностей, установленных пунктом 17 настоящего Порядка.

19. По итогам повторного голосования лицом, избранным Главой Местной Администрации, признается кандидат, получивший простое или относительное большинство голосов.

20. Если два или большее число кандидатов получили равное наибольшее число голосов, по этим кандидатурам повторное голосование проводится снова, но не более двух раз. В случае если по итогам третьего (последнего) повторного голосования два или большее число кандидатов получили равное число голосов, победитель определяется жребием.

21. Муниципальный Совет принимает решение о назначении лица, избранного Главой Местной Администрации, на должность Главы Местной Администрации, путем утверждения протокола счетной комиссии об итогах голосования, содержащего сведения о том, что один из кандидатов получил более половины голосов от установленной численности депутатов Муниципального Совета, либо о том, что один из кандидатов получил простое или относительное большинство голосов по итогам повторного голосования, либо о том, что по итогам третьего повторного голосования при равном наибольшем числе голосов победитель был определен жребием.
22. На основании решения Муниципального Совета о назначении на должность Главы Местной Администрации Глава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Владимирский округ заключает с ним контракт.